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Uroczystość Najświętszego Ciała 
i Krwi Pana Jezusa 

Pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakra-
mentu Kościół obchodzi w Wielki Czwartek. Jednak 
wówczas Chrystus rozpoczyna swoją mękę. Dlate-
go od XIII wieku Kościół obchodzi osobną uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (zwaną 
potocznie Bożym Ciałem), aby za ten dar niezwy-

kły Chrystusowi w odpowiednio uroczysty sposób 
p o d z i ę k o w a ć . 
Chrystus Pan ustanowił 
Najświętszy Sakra-
ment przy Ostatniej Wiecze-
rzy. Opisali to dokładnie 
wszyscy trzej synoptycy i św. 
Paweł Apostoł (Mt 26, 26-28; 
Mk 14, 22-24; Łk 22, 19-20; 
1 Kor 11, 17-30). Św. Łukasz 
przytacza ważne słowa, któ-
rymi Chrystus Pan nakazał 
swoim uczniom sprawować 
ten Sakrament: "To czyńcie 
na moją pamiątkę" (Łk 22, 
19). Św. Paweł dodaje, że 
gdyby ktoś odważył się przyj-
mować Eucharystię niegod-

nie, sam sobie przez to gotu-
je sąd Boży (1 Kor 11, 25-
30). Apostoł Narodów zazna-
cza więc, że do przyjęcia 
Eucharystii należy przystępo-
wać z odpowiednim przygotowaniem wewnętrz-
nym; trzeba wypełnić niezbędne warunki, którymi 
są stan łaski i odpowiednie przygotowanie serca. 

Do żadnego sakramentu Chrystus Pan tak sta-
rannie swoich uczniów nie przygotowywał, jak do 
Eucharystii. Na wiele miesięcy przed jej ustanowie-
niem obiecał, da swoim wiernym na pokarm wła-
sne ciało, które będą mogli spożywać, jak się spo-
żywa codzienny chleb. Wskazał przy tym, że Chleb 
ten będzie miał o wiele donioślejsze skutki dla 
człowieka niż manna, którą kiedyś Izraelici karmili 
się na pustyni: da im bowiem życie wieczne. Eu-
charystia jest tak ważnym pokarmem, że bez niej 

Jego uczniowie nie dostąpią zbawienia. W najdrob-
niejszych szczegółach przekazał nam tę mowę 
Pana Jezusa św. Jan Apostoł, który był obecny 
przy tej obietnicy (J 6, 22-70). Chrystus, aby jesz-
cze bardziej utrwalić w pamięci słuchaczy tę obiet-
nicę, poprzedził ją wielkim cudem rozmnożenia 
chleba. 

Kościół od samych początków dawał wyraz 

swojej wierze w realną obecność Pana Jezusa 
w Najświętszym Sakra-
mencie i dlatego Eucharystię 
uczynił centralnym ośrodkiem 
kultu Nowego Przymierza. Na 
czym ta obecność polega? 
Opłatek, który jest dobrze 
wypieczonym chlebem pszen-
nym, po wypowiedzeniu 
przez kapłana słów przeisto-
czenia, mocą Ducha Świętego 
staje się Ciałem Pana Jezusa, 
a wino - Jego Krwią. Sub-
stancja chleba (opłatka) 
przechodzi w substancję 
Ciała Pańskiego, a substancja 
wina przechodzi w substancję 
Krwi Pańskiej. Taką władzę 

powierzył kapłanom sam 
Chrystus, kiedy powiedział 
przy Ostatniej Wieczerzy: "To 
czyńcie na moją pamiąt-
kę" (Łk 22, 19; 1 Kor 11, 25). 

Tymi słowami polecił Apostołom i ich następcom 
przeistaczanie (przemienianie) chleba w Ciało 
Pańskie, a wina w Krew Pańską. Spełniła się w ten 

sposób obietnica: "A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata" (Mt 28, 
20). 

Skoro w Najświętszym Sakramencie jest obecne 
Ciało i Krew Pana Jezusa, to jest i Jego Osoba, 
jest On cały. Nie ma bowiem ciała Pana Jezusa 
osobno poza Jego Osobą. Według nauki Kościoła 
Pan Jezus jest obecny w Eucharystii pod każdą 
widzialną cząstką konsekrowanej Hostii. Dlatego z 
taką troskliwością kapłan uważa, aby najmniejsze 
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okruchy zebrać do kielicha, spłukać winem i spo-
żyć. 

Pan Jezus jest cały i żywy tak pod postacią 
chleba, jak i pod postacią wina. Gdzie jest bowiem 
prawdziwe Ciało Chrystusa, tam jest i Jego Krew i 
cała Jego osoba. Podobnie, gdzie jest Krew Pana 
Jezusa, tam jest i Jego Ciało. 

Pan Jezus w bardzo stanowczych słowach obie-
cał nam dać na pokarm swoje Ciało i Krew, a 
obietnicę tę związał z nakazem ich przyjmowania: 

W tych słowach Pan Jezus daje obietnicę chle-
ba z nieba, którym jest Jego Ciało. Kto będzie 
spożywał ten Chleb, będzie miał życie wieczne. 
Kiedy zaś nawet wśród uczniów znalazło się wielu, 
którzy z tego powodu nie tylko nie dali wiary Chry-
stusowi, ale nawet od Niego odeszli, Pan Jezus nie 
tylko nie ustąpił, ale zwrócił się wprost do samych 
Apostołów: "Czyż i wy chcecie odejść?" (J 6, 67). 
Chrystus był więc gotów zrezygnować nawet z 
niektórych uczniów, ale obietnicy swojej nie cof-
n ą ł . 
Jezus dając obietnicę Komunii świę-
tej równocześnie wskazał na jej zasadniczy cel: 
życie wieczne. "Kto spożywa moje Ciało i pije moją 
Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu 
ostatecznym" (J 6, 54). Chrystus przyrzeka więc 
dwa ważne dary: wieczne zbawienie duszy i chwa-
łę zmartwychwstałych ciał. Komunia święta daje 

nam prawo do nieba i jest zadatkiem nieśmiertel-
ności także naszych ciał. Przyjmując bowiem 
uwielbione ciało Chrystusa, zostajemy w swoim 
ciele niejako wszczepieni w Jego nieśmiertelne 
ciało, nabywamy prawa do nieśmiertelności i 
zmartwychwstania. Według nauki Kościoła, Komu-
nia święta pomnaża w nas łaskę uświęcającą, 
gładzi grzechy powszednie, łagodzi namiętności 
ciała. Dlatego Kościół poleca, przynajmniej w cza-
sie wielkanocnym, kiedy to została ustanowiona 
Eucharystia (Wielki Czwartek), przyjmować Komu-
n i ę  ś w i ę t ą . 
Przyjęta jest powszechnie praktyka częste-
go nawiedzania Pana Jezusa, obecnego w 
Najświętszym Sakramencie. Dlatego poleca się, by 
kościoły przynajmniej w pewnych porach były 
otwarte. Komunię sakramentalną w takich wypad-
kach zastępuje częściowo "komunia duchowa", 
czyli gorące pragnienie przyjęcia eucharystycznego 
Chrystusa. 

Od XVI w. przyjęła się w Kościele prakty-
ka czterdziestogodzinnej adoracji Najświęt-
szego Sakramentu. Praktykę tę wprowadził do 
Mediolanu św. Karol Boromeusz w roku 1520. Św. 
Filip Nereusz propagował ją w Rzymie od roku 
1548. Św. Kajetan (+ 1547) propagował ten zwy-

czaj przez swój zakon teatynów. Papież Klemens 

VIII rozszerzył tę praktykę na wszystkie kościoły 
rzymskie w roku 1592. Dzisiaj praktyka ta znana 

jest w całym Kościele. Każda diecezja ma tak po-
dzielone kościoły parafialne, aby Pan Jezus przez 
cały rok był nieustannie adorowany. 
Istnieją także zakony, założone jedynie w tym 
celu, aby nieustannie adorować Chrystusa w Naj-
świętszym Sakramencie. W Polsce istnieją trzy 
zakony od wieczystej adoracji: benedyktynki-
sakramentki, sprowadzone do Warszawy w wieku 
XVII; siostry Franciszkanki od Najśw. Sakramentu 
(Ubogie Klaryski od Wieczystej Adoracji) sprowa-
dzone do Gniezna z Francji w roku 1871; oraz 
S i o s t r y  E u c h a r y s t k i . 
W drugiej połowie XIX w. narodziła się także prak-
tyka organizowania kongresów eucharystycz-
nych. 

Pierwszy Międzynarodowy Kongres Euchary-
styczny odbył się w Lille w 1881 roku z inicjatywy 
Marii Tamisier. Ostatni taki Kongres, pięćdziesiąty 
w historii, odbył się w 2012 r. w Dublinie. Na kon-
gresy papież wysyła swojego legata lub sam w 
nich uczestniczy. Oprócz kongresów międzynaro-
dowych odbywają się kongresy narodowe, prowin-
c j o n a l n e ,  d i e c e z j a l n e . 
 
Inicjatorką ustanowienia święta Bożego Cia-
ła była św. Julianna z Cornillon (1192-1258). Kie-

dy była przeoryszą klasztoru augustianek w Mont 
Cornillon w pobliżu Liege, w roku 1245 została 
zaszczycona objawieniami, w których Chrystus 
żądał ustanowienia osobnego święta ku czci Naj-
świętszej Eucharystii. Pan Jezus wyznaczył sobie 
nawet dzień uroczystości Bożego Ciała - czwartek 
po niedzieli Świętej Trójcy. Biskup Liege, Robert, 
po naradzie ze swoją kapitułą i po pilnym zbadaniu 
objawień, postanowił wypełnić życzenie Pana Je-
zusa. W roku 1246 odbyła się pierwsza procesja 
eucharystyczna. 

Jednak w tym samym roku biskup Robert 
zmarł. Wyższe duchowieństwo miasta, za namową 
teologów, uznało krok zmarłego ordynariusza za 
przedwczesny, a wprowadzenie święta pod taką 
nazwą za wysoce niewłaściwe. Co więcej, omalże 
nie oskarżono św. Julianny o herezję. Karnie zo-
stała przeniesiona z klasztoru w Mont Cornillon na 
prowincję (1247 r.). Po interwencji archidiakona 
katedry w Liege, Jakuba, kardynał Hugo zlecił 
ponowne zbadanie sprawy i zatwierdził święto. W 
roku 1251 po raz drugi archidiakon Jakub popro-
wadził ulicami Liege procesję eucharystyczną. Pan 
Jezus hojnie wynagrodził za to gorliwego kapłana. 
Ten syn szewca z Troyes (Szampania) został 
wkrótce biskupem w Verdun, patriarchą Jerozolimy 

i ostatecznie papieżem (1261-1264). Panował jako 



Urban IV. On też w roku 1264 wprowadził w Rzy-
mie uroczystość Bożego Ciała. 

 
Ogłoszenia Parafialne 

1.Dzisiejsza Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. 
Kończy się okres komunii św. wielkanocnej. 
2.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
3.Msze św. w niedziele w Sanktuarium o godz. 
8.00, 11.00; 16.00 na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00. 
4.W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i 
pierwsza sobota miesiąca. W piątek odwiedzimy 
chorych z posługą kapłańską od godz. 9.00. Prosi-
my zapisywać chorych w zakrystii. 
5.Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych. Skład-
ka mszalna na Wyższe Seminarium Duchowne w 
Przemyślu. Za tydzień o godz. 16.00 rozpocznie się 
pielgrzymka do Lipowca, następnie Msza św.  
6.Jutro kończymy nabożeństwa majowe. Zaprasza-
my w czerwcu na nabożeństwa do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. O godzinie 18.00 Msza św., 
następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i Litania do Serca Jezusowego. 
7.Jutro w poniedziałek Msza św. o godz. 18.00 
będzie odprawiona przy kapliczce na Sołtysostwie. 
Zapraszamy na tą Mszę świętej. 
8.We wtorek GOK, Urząd Gminy i Parafia zaprasza 

wszystkie dzieci wraz z rodzicami z okazji Dnia 
Dziecka na Mszę św. o godz. 16.00, następnie na 
spotkanie na Jaśliskim Rynku. We wtorek również 
po Mszy św. wieczornej zbiórka kandydatów, mini-
strantów, lektorów z klas 3 - 8. 
9.We środę w Sanktuarium spowiedź przed Uro-
czystością Bożego Ciała i Krwi od godz. 17.00. na 
Woli spowiedź od godz. 16.00. Zachęcamy wszyst-
kich do spowiedzi, szczególnie dzieci, które będą 
przeżywały pierwszą rocznicę Komunii św. 
10.W środę o godz. 16.30 spotkanie dziecięcej 
scholii parafialnej z klas 3 - 6 z Panem Organistą. 
Po Mszy św. wieczornej zbiórka ministrantów i 
lektorów ze szkoły ponadpodstawowej. 
11.We czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa Pana. Uroczysta Msza św. o godzi-
nie 10.00, a po niej procesja z Najświętszym Sa-
kramentem do czterech ołtarzy. W naszej parafii 
dzieci klasy 4 będą przeżywać rocznicę pierwszej 
Komunii św. Ponadto w tym dniu Msze święte u 
Sióstr o godz. 7.00, w Sanktuarium o 8.00 i 17.00 
Msza św. dziękczynna za dar kapłaństwa pod prze-
wodnictwem ks. Arcybiskupa Adama Szala. Zapra-
szam również na tą Mszę św., która będą odpra-
wiać również moi koledzy księża kursowi. Na Woli 
Msza św. o godz. 14.00. 

12.Od piątku zaczyna się tradycyjna oktawa Boże-

go Ciała. Codzienna Eucharystia z procesją wokół 
kościoła o godzinie 18.00. Zapraszam na 9 – dnio-

wą nowennę przed przyjęciem sakramentu bierz-
mowania młodzież z klasy 8 i pierwszej klasy szko-
ły ponadpodstawowej. Młodzież przyjmie sakra-
ment bierzmowania 13 czerwca przez posługę ks. 
biskupa Krzysztofa Chudzio. 
13.W związku z uroczystością rocznicy pierwszej 
Komunii św., według tradycji prosimy rodziców 
dzieci klas 4 SP, oraz rodziców młodzieży bierzmo-
wanej ze szkoły ponadpodstawowej o uporządko-
wanie placu wokół kościoła i plebanii oraz sprząta-
nie kościoła środę na godz. 14.00. 
14.O przygotowanie ołtarzy na procesję Bożego 
Ciała prosimy: do ołtarza I: Róże Różańcowe z 
Jaślisk i Daliowej, do II ołtarza: rodzice dzieci 
pierwszokomunijnych SP, do III ołtarza: Róże 
Różańcowe z Posady Jaśliskiej, a do IV ołtarza: 
młodzież bierzmowana wraz rodzicami.  
15.W piątek po Mszy św. wieczornej spotkanie 
KSM-u. 
16.W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi.  
17.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń.  
18.W tym tygodniu do pomocy przy kościele i 
obejściu Kościoła na godz. 9.00 proszę parafian z 
Daliowej: w poniedziałek od numeru 30 – 33, we 

wtorek od numeru 35 – 39, w środę numery 40 – 
43. 
19.Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 
świątyniach. Na najbliższy tydzień w sobotę na 
godz. 9.00 do sprzątania prosimy: Władysława 
Krakowiecka, Halina Krakowiecka, Monika Kropa-
czek, Bogusława Gwiżdż, Małgorzata Kurdyła, 
Kazimierz Pażucha, Teresa Bukowczyk.  
20.Do sprzątania Kościoła na Woli przy kościele 
prosimy: Barbara Staniszewska, Dorota Łątka. 
21.Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Jarosław Łątka z par. Jasliska i Paulina Zimna z 
par. św. Mikołaja i MB Szkaplerznej w Korytach – 
zap. I. 
22.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela.  
23.Urząd Gminy Jaśliska przypomina o obowiązku 
ustawowym dokonania samospisu w Narodowym 
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań, jak rów-
nież o szczepieniu. Więcej informacji w gablocie 
parafialnej. 
24.Prosimy również o zachowanie zaleceń sanitar-
nych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne 31 maja — 6 czerwca 2021 
 

poniedziałek, 31 maja 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od syna Bogusława 
08:00 + Paweł Niziołek /od brata Andrzeja z rodz. 
17:00 /Wola/ Int. o zdrowie i błog. Boże, opiekę Matki Bożej dla Zofii i Jana 
18:00 + Henryka Mezglewska /greg./ (Msza św. na Sołtystwie) 
18:00 Int. o zdrowie błog., Boże dla wszystkich rodzin, które przybyły modlić się przy kapliczce oraz za rodzi-

nę, która dba o kapliczkę (Msza św. na Sołtystwie) 
18:00 /poza parafią/ + Władysław Marczak /od Ireny Szerszeń z Kanady  
wtorek, 1 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Henryka Mezglewska /greg./ 
08:00 Int. o zdrowie błog., Boże dla Jakuba, Magdaleny, Pawła, Moniki 
16.00 Msza św. W intencji dzieci i rodziców o błog., Boże i opiekę Matki Bożej 
17:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Barbary Janiszewskiej z rodz. 
18:00 1/ + Hilary, Anna, Paweł, Teresa, Michalina i zm. z rodz. Szymczakowskich 
18:00 2/ + Krzysztof Kurdyła /1 greg./ 
18:00 /poza parafią/ + Stefania Wasiurdziak /od Adama i Lucyny Farbaniec 
środa, 2 czerwca 
07:00 /Siostry/ Za zm. Siostry Sercanki 
08:00 + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
14.00 Ślub 
17:00 /Wola/ Za zm. z rodziny Łątków: Antonina, Franciszek, Wilhelm, Stanisław 
18:00 1/ + Julia, Michał Kondziołka 
18:00 2/ + Henryka Mezglewska /30 greg/ 
czwartek, 3 czerwca Boże Ciało 
07:00 /Siostry/ + Renata PIETREK /od Zofii Winnickiej 
08:00 1/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
08:00 2/ + Czesława Farbaniec /10 r. śm./ 
10:00 1/ Int. dziękczynna za dar kapłaństwa 
10:00 2/ W int. dzieci rocznicowych 
10:00 3/ Int. dziękczynna z okazji 5 roczn. ślubu Barbary i Piotra Brzezińskich z prośbą o Boże błog., opiekę 

Matki Bożej dla całej rodziny 
14:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od rodz. Petka 
17:00 Dziękczynna za kapłaństwo 
piątek, 4 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Majdosz /od Arkadiusza i Marzeny Bulik z rodz. 
08:00 + Michał Mezglewski /od Zofii, Teresy i Andrzeja Mezglewskich 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Haliny Skrabut 
18:00 1/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
18:00 2/ Int. z okazji 1 r. ślubu Aleksandry i Mateusza z prośbą o zdrowie błog., Boże i opiekę Matki Bożej 
sobota, 5 czerwca /NOWENNA/ 
07:00 /Siostry/ + Michał Mezglewski /od Zofii Skubińskiej z rodz. 
08:00 + Józef Biniek /od rodz. Koperstyńskich 
17:00 /Wola/ Za zm. z rodziny Grzywacz: Stanisława, Jan, Weronika, Józef, Stanisława, Jolanta 

18:00 1/ + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
18:00 2/ + Władysław Szałaj 
niedziela, 6 czerwca 
07:00 /Siostry/ W int. parafii z których pochodzą siostry z Jaślisk i o powołania z tych parafii 

08:00 + Jan Porada /od Katarzyny i Rafała Gęborys 
09:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Stanisława Chałupnika z rodz. 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ Int. dziękczynna za 80 lat życia z prośbą o zdrowie i Boże błog., oraz opiekę Matki Bożej dla Apolo-
ni 
11:00 3/ Int. o zdrowie i Boże błog., oraz opiekę Matki Bożej dla Gabrysi i Milenki z okazji urodzin 
16:00 + Krzysztof Kurdyła /greg./ 
 


